




PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº008/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada juntamente com diligências apresentada da empresa **F M MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ nº38.715.572/0001-20**, apresentados para o presente certame.

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal


LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 001/2022



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.25.0035/2021
TIPO: PREÇO POR ITEM

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: : R\$ 1.222.806,30 HUM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA

ITEM	Qte.	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	1163	PAC	Bastão Refil Cola Quente Grossa. Especificações: 30cm de comprimento e 11mm de largura, transparente, composto de etileno, vinil, acetato e resina, aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. – Pacote de 1kg com média 35 bastões.	RENDICOLA	53,55	62.278,65
4	387	PAC	Bastão Refil Cola Quente Grossa. Especificações: 30cm de comprimento e 11mm de largura, transparente, composto de etileno, vinil, acetato e resina, aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. – Pacote de 1kg com média 35 bastões.	RENDICOLA	53,55	20.723,85
5	4875	UND.	Caixa Arquivo. Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	ALAPLAS	11,96	58.305,00
17	990	CAIXA	Papel A4. Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2 , medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma.	CHAMEX	198,55	196.564,50
18	330	CAIXA	Papel A4. Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2 , medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma.	CHAMEX	198,55	65.521,50
21	220	CAIXA	Alfinete Colorido para Mapa. Especificações: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm – Caixa com 50 unidades;	BRW	7,70	1.694,00
22	210	CAIXA	Alfinetes em Aço Nº 29. Especificações: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte. - Caixa com 50gr.	BACCHI	7,10	1.491,00
28	840	ROLO	Barbante de Algodão 160g. Especificações: espessura do fio 4/8, 100% algodão, cor branca. Rolo com 300mts.	TEX	24,90	20.916,00

FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934324

Assinado de forma digital por
 FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934324
 Dados: 2022.05.04 09:24:09 -03'00'



29	315	CARTEL A	Bateria Alcalina 9V – Cartela com 2 unidades	RAYOVAC	53,60	16.884,00
32	840	CAIXA	Borracha Bicolor (Azul e Vermelha). Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite e indicada para apagar escrita de lápis e lapiseira. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar e indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor – Caixa com 40 Unidades.	PRIMA	28,11	23.612,40
35	2100	UND.	Caderno Brochurão. Especificações: com 96 folhas pautadas, capa dura, de uma matéria, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas, dimensões: 27.5 cm x 20 cm.	CREDEAL	8,35	17.535,00
37	535	UND.	Caixa para Correspondência Acrílica Dupla Articulável. Especificações: confeccionada em poliestireno com 3mm de espessura de parede e hastes metálica que dão mais estabilidade.	WALEU	56,20	30.067,00
39	470	UND.	Calculadora de Mesa 12 Dígitos. Especificações: calculadora eletrônica plástica, ideal para uso no cotidiano.	KENKO	30,70	14.429,00
41	1090	PAC	Caneta Hidrográfica. Especificações: tinta lavável, não tóxico e ponta bloqueada que não afunda. Pacote com 12 cores.	BRW	6,40	6.976,00
42	610	CAIXA	Caneta Marca Texto. Especificações: ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, cores variadas – Caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	23,75	14.487,50
44	1150	PAC	Cartolina Card Set. Especificações: material celulose vegetal, gramatura 180g/m2 , cores sortidas e dimensões: 50X65cm, com ótima lisura e rigidez. – Pacote com 10 unidades.	JANDAIA	17,10	19.665,00
45	900	PAC	Cartolina Color Set. Especificações: Dimensões: 48cm x 66cm, peso: 140g, dupla face, cores variadas – Pacote com 30 unidades.	VMP	23,15	20.835,00
46	3500	UND.	Cartolina Comum. Especificações: material celulose vegetal, gramatura 140g/m2 , cores sortidas e dimensões: 50X65cm.	JANDAIA	0,85	2.975,00
51	600	CAIXA	Cola Bastão 40gr. Especificações: tipo bastão bisnaga com 40gr, a base de água e glicerina, aplicação papel, lavável e atóxicas – Caixa com 12 unidades.	BRW	33,80	20.280,00
53	870	CAIXA	Cola com Glitter 25g - Caixa com 6 Unidades.	COLLEGE JOANINHAS	15,10	13.137,00
54	880	CAIXA	Cola Isopor 40gr. Especificações: PVA, cor incolor, aplicação isopor, lavável, não toxica, tipo liquido – Caixa com 12 unidades	KOALA	34,20	30.096,00
55	600	CAIXA	Corretivo Líquido. Especificações: Fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor – Caixa com 12 unidades.	RADEX	21,00	12.600,00

FERNANDA MELO
MEIRA:01639934324

Assinado de forma digital por
FERNANDA MELO
MEIRA:01639934324
Dados: 2022.05.04 09:24:20 -03'00'



56	340	PAC	Elástico Amarelo. Especificações: borracha tipo látex de alta resistência, nº 18 - Pacote com 100g.	MAMUTH	4,30	1.462,00
57	630	CAIXA	Envelope Saco Ouro. Especificações: material em papel Kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324mm - Caixa com 100 unidades	SCRITY	51,60	32.508,00
58	900	UND.	Estilete Plástico Estreito. Especificações: estilete plástico 09mm, corpo em plástico reforçado, possui guia de lâmina metálica, retrátil, quebra-lâminas integrado, corte confortável.	MASTERPRINT	1,55	1.395,00
60	520	UND.	Extrator e Grampo m Aço Cromado. Especificações: composto em aço cromado, medindo 14,5cm x 1cm, formato de espátula, perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos.	MASTERPRINT	3,40	1.768,00
62	610	UND.	Fita Adesiva Dupla Face. Especificações: fita adesiva dupla face, translúcida que não amarela com o passar do tempo, suporta até 3,4 Kg, adesão instantânea com excelente capacidade de fixação, rolo de 19 mm x 20m.	EUROCEL	9,10	5.551,00
64	630	UND.	Fita Crepe. Especificações: medindo 18mm de largura e 50m de comprimento.	ADERE	5,75	3.622,50
65	4250	UND.	Folha de EVA com Gliter. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, estampas variadas.	BRW	6,70	28.475,00
75	870	CAIXA	Grampo 23/17. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	LEONORA	9,35	8.134,50
76	870	CAIXA	Grampo 23/20. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	LEONORA	21,80	18.966,00
79	870	CAIXA	Grampo 23/6. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	LEONORA	6,70	5.829,00
81	1120	CAIXA	Lápis Preto Nº 2 HB. Especificações: apontado em madeira com mina resistente e escrita macia, não tóxico e de alta durabilidade - Caixa com 144 unidades.	SERELEPE	40,25	45.080,00
82	360	CAIXA	Lapiseira Grafite 0,9mm. Especificações: corpo em plástico rígido, ponta, tampa e clip em metal, comprimento: 143mm, diâmetro: 9mm, composição: resina termoplástica, grafite e metal - Caixa com 12 unidades.	BRW	80,80	29.088,00
83	690	UND.	Livro de Ata. Especificações: livro ata com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão 697 g/m ² , na cor preta, folhas internas de papel offset 56g/m ² , tamanho 210mmX305mm, contendo termo de abertura.	SÃO DOMINGOS	14,10	9.729,00
86	900	UND.	Livro Protocolo Correspondência. Especificações: com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 148 x 202 mm e com encadernação costurada.	SÃO DOMINGOS	11,65	10.485,00
88	370	CAIXA	Minas Grafite 0.9 Hb para Lapiseiras grafite. Especificações: graduação dos grafites: HB, espessura: 9 mm - Caixa com 12 tubetes com 24 grafites.	LEONORA	13,25	4.902,50

FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934324

Assinado de forma digital por
 FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934324
 Dados: 2022.05.04 09:24:33 -03'00'



89	1880	FOLHA	Papel 40 kg. Especificações: medindo 66x96cm.	JANDAIA	1,35	2.538,00
90	200	CAIXA	Papel Carbono na cor preta, Tamanho A4, medindo: 297mm comprimento e 210 mm de largura - Caixa com 100 folhas.	GENIAL	44,00	8.800,00
92	2390	FOLHA	Papel Pardo. Especificações: papel pardo cor creme, medindo: 66x96cm a folha	SCRITY	1,25	2.987,50
93	880	PAC	Papel Vergê Branco. Especificações: gramatura de 180g/m ² , medindo 297mmx210mm. Pacote com 50 folhas. Cores variadas	BAAG	15,90	13.992,00
94	2050	UND.	Pasta Aba Elástica Ofício. Especificações: dimensões 33cm x 24cm x 55mm (comprimento x largura x espessura), material plástico, possuindo abas no interior da pasta e elástico para fechamento e perfeita para armazenar e guardar seus documentos e cores variadas.	PLASCONY	7,80	15.990,00
98	780	UND.	Pasta em L. Especificações: pasta plástica em L 0,15 mm, em polipropileno (PP), leve, resistente e atóxico, dimensão: 310 x 220 mm, formato A4.	DELLOPLAST	1,55	1.209,00
100	645	UND.	Pasta Sanfonada Plástica 12 divisórias. Especificações: tamanho A4, contém 12 divisórias, acompanha etiquetas para identificação, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, Impermeável, leve, cor: transparente, fechamento com elástico, espessura 50mm, dimensões 240x330mm.	DAC	27,20	17.544,00
101	615	UND.	Pasta Sanfonada Plástica 31 divisórias. Especificações: tamanho A4, contém 31 divisórias, acompanha etiquetas para identificação, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, Impermeável, leve, cor: transparente, fechamento com elástico, espessura 70mm, dimensões 240x330mm.	DAC	59,50	36.592,50
102	1780	UND.	Pasta Suspensa Marmorizada. Especificações: pasta suspensa em cartão marmorizado (305g/m), com visor e etiqueta, grampo plástico e hastes de arame com ponteira plástica, dimensões: 361mm x 240mm x 0,31mm (comprimento x largura x espessura).	DELLO	3,25	5.785,00
103	460	UND.	Perfurador de papel 02 furos para 25 folhas. Especificações: material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 25 folhas (referente a papel 75g/m ²) base antideslizante, com margeador, com alta durabilidade, espaço entre furos 80mm.	BRW	44,10	20.286,00
104	450	UND.	Perfurador de papel 02 furos para 40 folhas. Especificações: material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 40 folhas (referente a papel 75g/m ²) base antideslizante, com margeador, com alta durabilidade, espaço entre furos 80mm.	MASTERPRINT	71,80	32.310,00
105	330	CARTEL A	Pilha Alcalina C 1,5V – Cartela com 2 unidades	RAYOVAC	19,50	6.435,00
106	310	CARTEL A	Pilha Alcalina D grande 1,5C – Cartela com 2 unidades	ELGIN	29,90	9.269,00
107	315	CARTEL A	Pilha Palito Alcalina AA 1,5V – Cartela com 4 unidades	ELGIN	28,20	8.883,00

FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934
 324

Assinado de forma digital por FERNANDA MELO MEIRA:01639934324
 Dados: 2022.05.04 09:24:44 -03'00'



109	930	UND.	Pincel Quadro Branco Recarregável. Especificações: especial para quadro branco pois possui ponta macia que impede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, cores variadas.	BRW	4,95	4.603,50
112	580	UND.	Porta lápis / clips / lembrete. Especificações: composto de 3 divisórias, injetado em Poliestireno, ideal para organizar mesa de escritório, na cor fumê ou cristal.	WALEU	14,90	8.642,00
113	680	UND.	Prancheta Ofício. Especificações prancheta ofício em poliestireno com prendedor metálico, livre de rebarbas, peso: 280g, dimensões: 340 x 240 x 40 mm, possui régua nas laterais da prancheta.	WALEU	17,90	12.172,00
114	240	UND.	Quadro Aviso de Cortiça. Especificações: quadro com base em cortiça para fixação de aviso, dimensões de 100x80cm, moldura alumínio frizado natural 15mm frente X 13mm espessura, cantos arredondados	SOUZA	146,70	35.208,00
115	136	UND.	Quadro Branco Não Magnético 90x120cm. Especificações: quadro branco com fixação discreta, moldura em alumínio natural, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco.	SOUZA	154,90	21.066,40
116	330	CAIXA	Refil Tinta para Pincel de Quadro Branco. Especificações: Refil marcador para quadro branco, tinta líquida, conteúdo 5.5 ml, cartucho de reposição marcador WBMA-VBM-M, cores variadas – Caixa com 12 unidades.	PILOT	64,50	21.285,00
118	1140	UND.	Régua em Poliestireno 50 cm. Especificações: produzida em poliestireno e oferece resistência, qualidade e durabilidade. Sua impressão é tampográfica, com escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio. Medidas gravadas em centímetros e polegadas, com apoio de dedos fosco para melhorar na firmeza e manuseio.	WALEU	4,55	5.187,00
119	560	ROLO	Tecido TNT. Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	SANTA FÉ	85,65	47.964,00
121	590	UND.	Tesoura Grande. Especificações: tesoura multiuso Inox de 21cm com cabo resina.	BRW	10,15	5.988,50
TOTAL GERAL : HUM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)					R\$	1.222.806,30

- DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO :

RAZÃO SOCIAL: **F M MEIRA EIRELI**

CNPJ: **38.715.572/0001-20**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **12.664.631-7**

OPTANTE PELO SIMPLES : **SIM**

ENDEREÇO: R 38, Nº 09, CONJUNTO VINHAIS, CEP 65070-830 - SAO LUIS/MA.

CONTATO: **(98) 3012-7102**

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO: FRANCISCO EDUARDO NORONHA LOBATO, CPF Nº 019.729.663-75 RG N º 940771985 SSP/MA , solteiro, empresário, domiciliado e residente em São Luís/MA.

- DADOS BANCÁRIOS

BANCO: Caixa Econômica

AGENCIA : 3585

C/C: 1612-2 OP: 003

FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934324

Assinado de forma digital por
 FERNANDA MELO
 MEIRA:01639934324
 Dados: 2022.05.04 09:25:01 -03'00'

F M MEIRA EIRELI
CNPJ - 38.715.572/0001-20 | RUA 38, Nº 09, VINHAIS.
SÃO LUÍS - MA | CEP:65.070-830 | TEL: 98 98457.9950 | 3012.7102
LEVEMED2020@GMAIL.COM



1. VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.222.806,30 HUM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
5. O prazo de entrega é de até 7 (sete) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento, no endereço que será indicado pela Secretaria Requisitante, tdo por conta do fornecedor.
6. Prazo de substituição dos produtos/serviços será de 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da Notificação.
7. Condições de pagamento serão de acordo com o edital, ou seja, até 30 (trinta) dias após recebimento definitivo dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA.

São Luís (MA), 04 de Maio de 2022.

CNPJ 38.715.572/0001-20
F M MEIRA EIRELI
Rua 38, Nº 09, Vinhais
CEP 65070-830
SÃO LUÍS - MA

FERNAND
A MELO
MEIRA:016
39934324

Assinado de forma
digital por
FERNANDA MELO
MEIRA:016399343
24
Dados: 2022.05.04
09:25:14 -03'00'